
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 경제산업과

부서: 경제산업과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

경제산업과 7,852,133 6,412,674 1,439,459

국 836,010

균 175,502

도 858,772

군 5,981,849

산업진흥 2,663,219 935,065 1,728,154

국 809,910

도 90,440

군 1,762,869

지역경제 1,981,967 248,392 1,733,575

국 809,910

도 30,440

군 1,141,617

물가안정관리 5,096 5,096 0

201 일반운영비 2,756 2,756 0

01 사무관리비 2,756 2,756 0

○ 물가안정관리 추진 사무관리비 2,756

- 물가(대책, 실무)위원회 운영수당
1,550

- 물가합동단속 추진 물품구입
1,206

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○ 물가단속 등 업무추진 여비
900

301 일반보전금 1,440 1,440 0

14 기타보상금 1,440 1,440 0

○ 물가조사 모니터요원 조사수당
1,440

착한가격업소 활성화 지원사업(국비) 16,371 7,296 9,075

국 4,910

도 3,440

군 8,021

201 일반운영비 16,371 7,296 9,075

국 4,910

도 3,440

군 8,021

01 사무관리비 16,371 7,296 9,075

○ 착한가격업소 활성화 지원사업
16,371

국 4,910

도 3,440

군 8,021

정남진장흥사랑 상품권 발행 283,000 236,000 47,000
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1,550,000원

1,206,000원

900,000원

1,440,000원

1,023,130원*16개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

201 일반운영비 283,000 236,000 47,000

01 사무관리비 283,000 236,000 47,000

○ 정남진장흥사랑상품권 발행 283,000

- 통합관리시스템 용역
13,000

- 판매환전스캐너 임대료
20,160

- 판매환전스캐너 관리비
2,840

- 카드형상품권 발행수수료(발행액의 1.1%)
55,000

- 지류형상품권 판매환전수수료(1%)
150,000

- 지류형상품권 발행(제작) 비용
42,000

정남진장흥사랑 상품권 발행(도비) 67,500 0 67,500

도 27,000

군 40,500

201 일반운영비 67,500 0 67,500

도 27,000

군 40,500

01 사무관리비 67,500 0 67,500

○ 지역사랑상품권 발행지원(도비)
67,500

도 27,000

군 40,500

지역사랑상품권 발행지원(5%)(국비) 1,610,000 0 1,610,000

국 805,000

군 805,000

201 일반운영비 1,610,000 0 1,610,000

국 805,000

군 805,000

01 사무관리비 1,610,000 0 1,610,000

○ 지역사랑상품권 할인보전금 지원(10%)
1,610,000

국 805,000

군 805,000

전통시장 육성지원 681,252 686,673 △5,421

도 60,000

군 621,252

전통시장 지원관리 581,252 476,673 104,579

101 인건비 4,012 27,073 △23,061

04 기간제근로자등보수 4,012 27,073 △23,061

○ 전통시장 시설 관리인 인건비 4,012

- 기본급(1명) 4,012
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13,000,000원*1년

1,680,000원*12개월

109,230원*26대

5,000,000,000원*1.1%

15,000,000,000원*1%

140원*300,000매

67,500,000원

16,100,000,000원*10%

40,120원*1명*100일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

201 일반운영비 256,000 258,000 △2,000

01 사무관리비 88,500 90,500 △2,000

○ 일반운영비 88,500

- 일반수용비(소모물품구입 등)
10,000

- 전통시장 빈 점포 입찰 공고 수수료
5,000

- 전통시장 소방안전관리 대행 용역
20,000

- 전통시장 전기안전관리 대행 용역
20,000

- 전통시장 승강기 유지관리 대행 용역
15,000

- 안전 및 정기검사(소방,전기,승강기 )
2,000

- 소화기 구입비 3,000

- 국유재산(토지) 대부료
9,500

- 전통시장 업무 추진에 따른 급식비
4,000

02 공공운영비 37,500 37,500 0

○ 전통시장 공공운영비 37,500

- 전기 및 상하수도 사용료 등 공공요금
37,500

03 행사운영비 130,000 130,000 0

○ 전통시장 운영을 위한 행사운영비 130,000

- 정남진장흥토요시장 공연행사
80,000

- 정남진장흥토요시장 행사 안내 (교통 지
도 등) 50,000

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○ 시장 운영관리 등 현장점검
3,240

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○ 전통시장 시책업무 추진비
3,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 전통시장 상인회 기념행사 참석
5,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○ 전통시장 공연 및 개장행사 등 추진
30,000
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10,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

9,500,000원

4,000,000원

37,500,000원

80,000,000원

50,000,000원

3,240,000원

3,000,000원

5,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

401 시설비및부대비 280,000 150,000 130,000

01 시설비 280,000 150,000 130,000

○ 읍면 전통시장 환경개선사업 280,000

- 전통시장 시설 환경개선 사업
280,000

전통시장 및 상점가 시설현대화 사업(도/전환) 100,000 0 100,000

도 60,000

군 40,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 60,000

군 40,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 2025년도 전통시장 및 상점가 시설 현대화
사업(정남진장흥토요시장)

100,000

도 60,000

군 40,000

에너지 안전 및 공급 개선 556,140 115,100 441,040

국 26,100

군 530,040

에너지안전관리 556,140 115,100 441,040

국 26,100

군 530,040

고유가 에너지 절약 추진 3,940 4,100 △160

201 일반운영비 2,320 2,300 20

01 사무관리비 2,320 2,300 20

○ 에너지절약 홍보플래카드 제작
1,320

○ 에너지 절약 홍보물 제작
1,000

202 여비 1,620 1,800 △180

01 국내여비 1,620 1,800 △180

○ 에너지 절약 점검 업무추진 여비
1,620

장흥읍 도시가스 공급지원 500,000 111,000 389,000

402 민간자본이전 500,000 111,000 389,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 500,000 111,000 389,000

○ 장흥읍 도시가스 공급사업
500,000

LPG용기 가스시설 개선사업(국비) 52,200 0 52,200

국 26,100

군 26,100

403 자치단체등자본이전 52,200 0 52,200

국 26,100
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280,000,000원

100,000,000원

66,000원*20개

1,000,000원

1,620,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지안전관리 (단위:천원)

군 26,100

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 52,200 0 52,200

○ LPG용기 사용가구 시설개선사업
52,200

국 26,100

군 26,100

산업진흥 및 육성 292,370 364,985 △72,615

도 46,340

군 246,030

내실있는 지역경제관리 143,750 136,919 6,831

도 9,440

군 134,310

소상공인 지원 110,950 105,719 5,231

306 출연금 45,000 45,000 0

01 출연금 45,000 45,000 0

○ 전남 신용보증재단 출연금
45,000

307 민간이전 44,950 44,950 0

02 민간경상사업보조 4,950 4,950 0

○ 소상공인 연합회 지원 4,950

08 이차보전금 40,000 40,000 0

○ 소상공인 이자차액 보전
40,000

308 자치단체등이전 21,000 15,769 5,231

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,000 15,769 5,231

○ 전남 공공배달앱 먹깨비 홍보 마케팅 지원
(시군분담금) 11,000

○ 전남 공공배달앱 먹깨비 활성화(배달료,
할인쿠폰 등 지원) 10,000

소상공인 노란우산공제 가입 지원(도비) 24,800 31,200 △6,400

도 7,440

군 17,360

308 자치단체등이전 24,800 0 24,800

도 7,440

군 17,360

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,800 0 24,800

○ 소상공인 노란우산 가입장려금 지원
24,800

도 7,440

군 17,360

디지털 소상공인 1만 양성(도비) 8,000 0 8,000

도 2,000

군 6,000

307 민간이전 8,000 0 8,000
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52,200,000원

45,000,000원

4,950,000원

40,000,000원

11,000,000원

10,000,000원

24,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 내실있는 지역경제관리 (단위:천원)

도 2,000

군 6,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○ 디지털 소상공인 1만 양성 사업(도비)
8,000

도 2,000

군 6,000

사회적기업 육성 148,620 228,066 △79,446

도 36,900

군 111,720

사회적경제 공동판매장 운영 지원사업 25,620 25,620 0

307 민간이전 25,620 25,620 0

02 민간경상사업보조 25,620 25,620 0

○ 사회적경제 공동판매장 운영 지원사업
25,620

사회적경제기업 시설장비 지원사업(도비) 40,000 47,000 △7,000

도 12,000

군 28,000

402 민간자본이전 40,000 47,000 △7,000

도 12,000

군 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 47,000 △7,000

○ 사회적경제기업 시설장비 지원사업
40,000

도 12,000

군 28,000

사회적경제 지역특화(시군특화)사업(도비) 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

307 민간이전 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

○ 사회적경제 지역특화(시군특화)사업(도비)
35,000

도 10,500

군 24,500

사회적기업 청년 활동가 양성(도비) 48,000 0 48,000

도 14,400

군 33,600

201 일반운영비 7,470 0 7,470

도 2,241

군 5,229

01 사무관리비 7,470 0 7,470
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8,000,000원

25,620,000원

40,000,000원

35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

○ 청년활동가 양성사업 사무관리비
7,470

도 2,241

군 5,229

301 일반보전금 40,200 0 40,200

도 12,060

군 28,140

11 행사실비지원금 200 0 200

○ 청년활동가 출장 여비 200

도 60

군 140

14 기타보상금 40,000 0 40,000

○ 청년활동가 활동비 및 여비
40,000

도 12,000

군 28,000

307 민간이전 330 0 330

도 99

군 231

06 보험금 330 0 330

○ 청년 활동가 보험비 330

도 99

군 231

미래전략 60,650 68,000 △7,350

그린뉴딜 60,650 68,000 △7,350

제로에너지 시설 유지관리 60,650 68,000 △7,350

201 일반운영비 60,650 68,000 △7,350

01 사무관리비 3,400 0 3,400

○ 일반운영비 3,400

- 전기실 안전관리 대행 용역 실시
1,400

- 시설유지 소모품 구입
2,000

02 공공운영비 57,250 68,000 △10,750

○ 수열네크워크사업 공공요금 및 유지비
57,250

고용촉진 및 안정지원 1,697,609 2,193,730 △496,121

균 175,502

도 548,112

군 973,995

공공근로사업 410,000 305,000 105,000

공공근로사업 410,000 305,000 105,000

101 인건비 400,000 300,000 100,000

04 기간제근로자등보수 400,000 300,000 100,000
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7,470,000원

200,000원

40,000,000원

330,000원

1,400,000원

2,000,000원

57,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

○ 공공근로사업 인건비
400,000

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 현수막 제작, 소모성 물품 등 구입
5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 기간제근로자 상해보험 가입
5,000

일자리 창출 1,287,609 1,888,730 △601,121

균 175,502

도 548,112

군 563,995

지역공동체 일자리사업(도/전환) 680,000 521,780 158,220

도 408,000

군 272,000

101 인건비 666,400 511,780 154,620

도 399,840

군 266,560

04 기간제근로자등보수 666,400 511,780 154,620

○ 지역공동체 일자리 사업 인건비
666,400

도 399,840

군 266,560

201 일반운영비 13,600 10,000 3,600

도 8,160

군 5,440

01 사무관리비 13,600 10,000 3,600

○ 현수막 제작, 소모성 물품 등 구입
13,600

도 8,160

군 5,440

지역공동체 일자리사업 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 기간제근로자 상해보험 가입
5,000

전남형 예비마을기업 육성사업(도비) 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0
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400,000,000원

2,500,000원*2회

100,000원*50명

66,640,000원*10개월

6,800,000원*2회

100,000원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

○ 전남형 예비마을기업 육성
20,000

도 6,000

군 14,000

전남 청년 근속장려금 지원사업(도비) 89,147 64,500 24,647

도 26,744

군 62,403

307 민간이전 89,147 64,500 24,647

도 26,744

군 62,403

02 민간경상사업보조 89,147 64,500 24,647

○ 전남 청년 근속장려금 지원사업
89,147

도 26,744

군 62,403

전남형 신중년 희망 일자리장려금 지원 사업(도비) 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

307 민간이전 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○ 전남형 신중년 희망 일자리장려금 지원사
업(도비) 8,000

도 2,400

군 5,600

방학 중 대학생 일자리 사업 51,000 51,000 0

101 인건비 50,000 50,000 0

04 기간제근로자등보수 50,000 50,000 0

○ 방학 중 대학생 일자리 사업 인건비
50,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 현수막 제작 및 운영물품 구입 등
1,000

지역자원 연계형 청년창업 지원사업(도비) 105,000 105,000 0

도 63,000

군 42,000

308 자치단체등이전 105,000 105,000 0

도 63,000

군 42,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 105,000 105,000 0

○ 지역자원 연계형 청년창업 지원사업
105,000

- 9 -

20,000,000원

89,147,000원

800,000원*10개월

25,000,000원*2회

500,000원*2회

105,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

도 63,000

군 42,000

청년 마을로 플러스 사업(지특) 48,250 156,567 △108,317

균 8,500

도 12,205

군 27,545

308 자치단체등이전 48,250 156,567 △108,317

균 8,500

도 12,205

군 27,545

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 48,250 156,567 △108,317

○ 청년 마을로 플러스 사업(균특)
48,250

균 8,500

도 12,205

군 27,545

디지털 혁신 유통전문가 일자리사업(지특) 266,212 270,000 △3,788

균 167,002

도 29,763

군 69,447

308 자치단체등이전 266,212 270,000 △3,788

균 167,002

도 29,763

군 69,447

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 266,212 270,000 △3,788

○ 디지털 혁신 유통전문가 일자리사업(균특)
266,212

균 167,002

도 29,763

군 69,447

일자리사업 통합 성과관리 및 전략수립 용역 15,000 0 15,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○ 2025 일자리사업 통합 성과관리 및 전략수
립 용역 15,000

적극적인 투자유치 48,220 51,670 △3,450

투자유치운영 48,220 51,670 △3,450

투자유치 활동 전개 40,220 43,670 △3,450

201 일반운영비 16,770 19,770 △3,000

01 사무관리비 14,970 17,970 △3,000

○ 투자유치 홍보 리플릿 제작
3,000

○ 투자유치 현황판 정비
1,000
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48,250,000원

266,212,000원

15,000,000원*1식

3,000,000원

250,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 적극적인 투자유치
단위: 투자유치운영 (단위:천원)

○ 협약체결식 현수막 제작
600

○ 투자유치위원회 위원 참석수당
1,470

○ 투자유치자문관 회의참석 수당
1,400

○ 투자유치 기업정보조회프로그램 구입
4,500

○ 투자유치 ppt 홍보자료 제작
3,000

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○ 투자유치 홍보물 발송 우편요금
1,800

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

○ 수도권 기업 유치 홍보활동 여비
4,050

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○ 투자유치업무추진비 7,000

301 일반보전금 12,400 12,400 0

11 행사실비지원금 4,400 4,400 0

○ 투자유치 협약식 참석보상
3,200

○ 투자유치 워크숍 참석자 보상
1,200

14 기타보상금 8,000 8,000 0

○ 투자유치 유공자 성과급(민간인)
8,000

투자설명회개최 8,000 8,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○ 기업인 초청(방문) 투자유치 설명회 개최
4,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○ 기업인 초청(방문) 투자유치 설명회 참석
자 보상 4,000

지역 산업 및 기업 육성 1,244,333 1,196,100 48,233

도 173,880

군 1,070,453

기업 육성 및 지원 1,244,333 1,196,100 48,233

도 173,880

군 1,070,453

투자기업 지원 513,823 550,000 △36,177
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100,000원*6개

70,000원*7명*3회

70,000원*10명*2회

2,250,000원*2회

3,000,000원

450원*4,000개기업

4,050,000원

7,000,000원

50,000원*8명*8회

30,000원*20명*2회

8,000,000원*1건

4,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 지역 산업 및 기업 육성
단위: 기업 육성 및 지원 (단위:천원)

307 민간이전 150,000 150,000 0

08 이차보전금 150,000 150,000 0

○ 투자기업 융자금 이자보전금 지원
150,000

402 민간자본이전 363,823 400,000 △36,177

01 민간자본사업보조(자체재원) 363,823 400,000 △36,177

○ 군 투자기업 인센티브
363,823

투자기업 지원(도비) 434,700 420,000 14,700

도 173,880

군 260,820

402 민간자본이전 434,700 420,000 14,700

도 173,880

군 260,820

02 민간자본사업보조(이전재원) 434,700 420,000 14,700

○ 도 투자기업 인센티브
434,700

도 173,880

군 260,820

중소기업 지원 60,810 206,100 △145,290

201 일반운영비 200 200 0

02 공공운영비 200 200 0

○ 중소기업지원업무에 따른 공공요금
200

308 자치단체등이전 60,610 201,900 △141,290

07 자치단체간부담금 60,610 57,900 2,710

○ 중소기업 육성 자치단체 부담금
60,610

농공단지 기업맞춤형 특화지원사업(도비직접지원) 25,000 20,000 5,000

308 자치단체등이전 25,000 0 25,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,000 0 25,000

○ 농공단지 기업맞춤형 특화지원 사업
25,000

스마트공장 보급 확산 사업(직접지원사업) 180,000 0 180,000

308 자치단체등이전 180,000 0 180,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,000 0 180,000

○ 스마트공장 보급 확산 사업
180,000

지역에코혁신사업(직접지원사업) 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○ 지역에코혁신사업 30,000

산업단지 개발 조성 199,600 379,000 △179,400

장흥바이오식품산업단지 관리 199,600 379,000 △179,400
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150,000,000원

363,823,000원

434,700,000원

100,000원*2회

60,610,000원

25,000,000원

180,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업단지 개발 조성
단위: 장흥바이오식품산업단지 관리 (단위:천원)

장흥바이오식품산업단지 관리 179,600 154,000 25,600

101 인건비 40,000 40,000 0

04 기간제근로자등보수 40,000 40,000 0

○ 산업단지 환경정비사업
40,000

201 일반운영비 65,600 60,000 5,600

01 사무관리비 2,600 0 2,600

○ 장흥바이오식품산업단지 공공폐수처리장
무인경비 1,200

○ 장흥바이오식품산업단지 커뮤니티센터 무
인경비 1,400

02 공공운영비 63,000 60,000 3,000

○ 산단 공공시설물 운영 관리(전기요금 등)
60,000

○ 산업단지 환경정비사업 상해보험비
3,000

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○ 산단 환경관리 용품 구입(화초류, 비료 등)
4,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○ 산업단지 공공시설물 관리 등
50,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○ 장흥바이오식품산업단지 커뮤니티센터 집
기류 구입 20,000

산업단지 착공기업 우수관로 연결사업 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 착공기업 우수관로 연결사업
20,000

농공단지 개발 운영 153,052 181,440 △28,388

농공단지 관리운영 153,052 181,440 △28,388

장평농공단지 관리 27,000 58,600 △31,600

401 시설비및부대비 27,000 57,000 △30,000

01 시설비 27,000 57,000 △30,000

○ 장평농공단지 공공시설물 관리
15,000

○ 장평농공단지 내 환경정비사업
12,000

장평농공단지 공공폐수처리시설 운영관리 41,700 41,140 560

201 일반운영비 31,700 31,140 560

01 사무관리비 4,500 5,140 △640
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40,000,000원

100,000원*12월

1,400,000원

60,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 농공단지 개발 운영
단위: 농공단지 관리운영 (단위:천원)

○ 장평농공단지 공공폐수처리시설 무인경비
시스템 요금 4,500

02 공공운영비 27,200 26,000 1,200

○ 장평농공단지 폐수처리시설 운영관리
27,200

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 장평농공단지 폐수처리장 수리·수선 비용
10,000

장흥농공단지 공공폐수처리시설 운영관리 65,352 62,700 2,652

201 일반운영비 39,352 36,700 2,652

01 사무관리비 2,400 1,700 700

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 무인경비
시스템 요금 2,400

02 공공운영비 36,952 35,000 1,952

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 운영 관
리 36,952

401 시설비및부대비 26,000 26,000 0

01 시설비 26,000 26,000 0

○ 장흥농공단지 공공폐수처리장 수리·수선
비용 20,000

○ 전기설비 안전관리대행
6,000

장흥농공단지 관리 19,000 19,000 0

206 재료비 600 600 0

01 재료비 600 600 0

○ 장흥농공단지 환경정비 물품 구입
600

401 시설비및부대비 18,400 18,400 0

01 시설비 18,400 18,400 0

○ 장흥농공단지 공공시설물 관리
10,000

○ 장흥농공단지 환경정비사업
8,400

행정운영경비(경제산업과) 80,940 91,584 △10,644

기본경비 80,940 91,584 △10,644

기본경비/경제정책 29,010 36,164 △7,154

201 일반운영비 20,050 26,664 △6,614

01 사무관리비 14,050 20,664 △6,614

○ 일반수용비 4,000

○ 신문구독료 6,000

○ 급식비 4,050

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○ 공공요금 및 제세 공과금
6,000
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4,500,000원

27,200,000원

10,000,000원

2,400,000원

36,952,000원

20,000,000원

6,000,000원

600,000원

10,000,000원

8,400,000원

4,000,000원

6,000,000원

4,050,000원

500,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 행정운영경비(경제산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 4,860 5,400 △540

01 국내여비 4,860 5,400 △540

○ 경제정책 업무추진 여비
4,860

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영업무추진비
3,600

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500

기본경비/소상공인 10,320 12,420 △2,100

201 일반운영비 7,320 8,820 △1,500

01 사무관리비 7,320 8,820 △1,500

○ 소상공인팀 일반관리비 7,320

- 일반 소모 물품 등 구입
3,000

- 급식비 4,320

202 여비 3,000 3,600 △600

01 국내여비 3,000 3,600 △600

○ 소상공인팀 근무자 여비
3,000

기본경비/일자리창출 13,950 14,500 △550

201 일반운영비 8,550 9,100 △550

01 사무관리비 7,550 8,100 △550

○ 일반수용비 3,500

○ 급식비 4,050

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 공공요금 및 제세공과금
1,000

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

○ 업무추진 여비 5,400

기본경비/투자유치 11,100 12,600 △1,500

201 일반운영비 7,050 8,100 △1,050

01 사무관리비 7,050 8,100 △1,050

○ 일반수용비 3,000

○ 급식비 4,050

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

○ 투자기업 지원업무 관내여비
4,050

기본경비/기업지원 16,560 15,900 660
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4,860,000원

300,000원*12개월

500,000원

3,000,000원

4,320,000원

3,000,000원

3,500,000원

9,000원*5명*90회

100,000원*10회

20,000원*5명*54회

3,000,000원

9,000원*5명*90일

4,050,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 행정운영경비(경제산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 11,700 10,500 1,200

01 사무관리비 9,300 8,100 1,200

○ 일반수용비 3,000

○ 급식비 4,050

○ 제안서 평가위원 수당
2,250

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○ 공공요금 및 제세공과금 등
2,400

202 여비 4,860 5,400 △540

01 국내여비 4,860 5,400 △540

○ 기업지원 업무추진 여비
4,860

재무활동(경제산업과) 856,000 836,000 20,000

내부거래지출(경제산업과) 856,000 836,000 20,000

내부거래지출(경제산업과) 856,000 836,000 20,000

701 기타회계등전출금 856,000 836,000 20,000

01 기타회계전출금 856,000 836,000 20,000

○ TMS 관리대행 비용 53,000

○ 공공폐수처리시설 민간위탁금
800,000

○ 공공폐수처리시설 민간위탁금 ES검토 용역
비 3,000

- 16 -

3,000,000원

9,000원*5명*90일

450,000원*5명

200,000원*12회

4,860,000원

53,000,000원

800,000,000원

3,000,000원


